Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прутская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

      06.09.2024 г.                                                                                                           № 249А

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678

(далее – Порядок),   письмом Министерства образования и науки Алтайского края от

18.08.2023 № 23-02/22/779 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников», приказом комитета по образованию и молодежной политике

Администрации Павловского района Алтайского края № 556 от 31.08.2023    «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году»   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «Прутская СОШ» в 2024/2025 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  по предметам: астрономия,

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая

культура, химия, экология, экономика.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады:

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата внесения

предварительных

результатов

Дата приема

апелляций

Дата итоговых

результатов

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024

Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024

ОБЗР 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024

Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024

Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024

Труд(Технология)(Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

Труд(Технология)(Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

Труд(Технология)(Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

Труд(Технология)(И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады:

Ветлуцких В.В., учителя информатики и ОБЖ в МБОУ «Прутская СОШ» по адресу:

п.Прутской, ул.Центральная, 43 А;

Сорокину О.А., заведующую филиалом в «Комсомольской ООШ», филиале МБОУ

«Прутская СОШ» по адресу: п.Урожайный, ул.Школьная, 4.

4. Ветлуцких В.В., Сорокину О.А., ответственным за проведение школьного этапа

олимпиады:

- организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные данным

приказом сроки и в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников;

- обеспечить соблюдение условий проведения олимпиады,  соответствующих

действующим на момент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим

правилам и нормам.

5. Утвердить составы жюри по следующим предметам:

Предмет Состав жюри

Французский язык

Беляева Светлана Владимировна к.п.н., доцент кафедры

французского языка ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», председатель

комиссии

Леонтьева

Ирина Викторовна

учитель французского языка

МБОУ «Гимназия №131»,

г.Барнаул

Кучер

Василина Васильевна

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Довыденко Кристина учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Владимировна

Ильинкова Ксения Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Литература

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Евтропова Оксана Витальевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Стафеева Оксана Александровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Кузнецова Надежда Ивановна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Астрономия

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Бирюкова Наталья Анатольевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Хлебникова Ирина Владимировна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Итальянский язык

Гайер Кристина Евгеньевна Центр обучения «Элит»,

г.Барнаул, председатель комиссии

Бабенко

Марина Георгиевна

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», председатель

комиссии

Гончарюк

Наталья Леонидовна

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГПУ»

Довыденко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ильинкова Ксения Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Китайский язык

Власова Анна Игоревна к.и.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГУ», председатель комиссии

Дикова Нина Викторовна к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ

ВО «АлтГУ»

Русина Виктория Олеговна преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Юферова Наталья Сергеевна доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Ильинкова Ксения Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Испанский язык

Авдеева Татьяна Юрьевна Центр обучения «Элит»,

г.Барнаул, председатель комиссии

Гайер Кристина Николаевна Центр обучения «Элит»,

г.Барнаул

Пыжьянова Елена Валерьевна Центр обучения «Элит»,

г.Барнаул

Бобкова Алена Андреевна Центр обучения «Элит»,

г.Барнаул

Довыденко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

История Решетенко Татьяна Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Физкультура

Попова Наталья Григорьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Синельникова Екатерина

Ивановна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Заболотная Светлана Ириковна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Ирина Генриховна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Право

Решетенко Татьяна Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Экономика

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Хлебникова Ирина Владимировна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Физика

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Штромбергер Вера Николаевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Рихерд Анастасия Николаевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Бирюкова Наталья Николаевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Английский язык

Довыденко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ильинкова Ксения Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Евтропова Оксана Витальевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Ирина Генриховна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Русский язык

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Евтропова Оксана Витальевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Стафеева Оксана Александровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Кузнецова Надежда Ивановна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Искусство (МХК)

Решетенко Татьяна Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Биология

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Стафеева Оксана Александровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

ОБЗР

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Попова Наталья Григорьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Синельникова Екатерина

Ивановна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Лоринец Татьяна Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Хлебникова Ирина Владимировна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Химия

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Стафеева Оксана Александровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Обществознание

Решетенко Татьяна Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Математика

Бирюкова Наталья Анатольевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Штромбергер Вера Николаевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Мазанько Анастасия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Экология

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Стафеева Оксана Александровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Труд(Технология)(Д)

Лоринец Татьяна Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Кузнецова Надежда Ивановна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ступичесва Марина

Александровна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Труд(Технология)(Т)

Лоринец Татьяна Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Кузнецова Надежда Ивановна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ступичесва Марина

Александровна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Труд(Технология)(Р)

Лоринец Татьяна Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Кузнецова Надежда Ивановна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ступичесва Марина

Александровна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Труд(Технология)(И)

Лоринец Татьяна Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Владимир Викторович учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Кузнецова Надежда Ивановна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ступичесва Марина

Александровна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

География

Волкова Елена Валерьевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Вострова Светлана Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Переверзева Лидия Михайловна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Стафеева Оксана Александровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Анна Алексеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Немецкий язык

Довыденко Кристина

Владимировна

учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ильинкова Ксения Викторовна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Евтропова Оксана Витальевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Андреева Ирина Генриховна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Самсоненко Кристина Сергеевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Информатика

Ветлуцких Владимир Викторович
учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Хлебникова Ирина Владимировна
учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Ветлуцких Юлия Петровна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Штромбергер Вера Николаевна учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Бирюкова Наталья Анатольевна
учитель МБОУ «Прутская СОШ»

Директор МБОУ «Прутская СОШ»        _____________  Л. М. Переверзева

С приказом ознакомлены:                                 ________С.С. Вострова

                                                                              ________В.В. Ветлуцких

                                                                              ________О.А. Сорокина

		2024-09-17T15:00:20+0700
	Переверзева Лидия Михайловна